
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 04.04.2019 № 411

г. Кировград                                                                                                                                                                                                                  

Об утверждении  Устава Муниципального автономного общеобразовательного  
учреждения средней общеобразовательной школы № 3 

(в новой редакции)

Рассмотрев заявление директора Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3    от 
18.03.2019 года № 97 Букреева Е.М.  в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации,  Бюджетным кодексом  Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Кировградского городского 
округа, администрация  Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Устав Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 3  (далее по тексту МАОУ 
СОШ № 3) в новой редакции  (прилагается).

2. Уполномочить директора МАОУ СОШ № 3 Букреева Е. М. представлять 
интересы  администрации Кировградского городского округа при регистрации 
Устава в Инспекции  Федеральной налоговой службы России в Верх-Исетском 
районе  г. Екатеринбурга.

3. Директору МАОУ СОШ № 3 Букрееву Е.М.:
3.1. направить документы для регистрации   Устава в новой редакции в 

Инспекцию  Федеральной налоговой службы России в Верх-Исетском районе  г. 
Екатеринбурга в течение трех дней с даты утверждения.

3.2. о принятом решении уведомить заинтересованные инстанции.
3.3. после регистрации Устава в новой редакции представить выписку из 

Единого государственного реестра юридических лиц и Устава  в юридический 
отдел, в отдел по управлению муниципальным имуществом  администрации 
Кировградского городского округа  в течение  трех рабочих дней.



4. Функции и полномочия учредителя МАОУ СОШ № 3 осуществляет 
администрация Кировградского городского  округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации  Кировградского городского округа Лемехову 
С.Н.

 
А.С. Кожевников                                                        

Глава 
Кировградского городского округа                                                 А.А. Оськин

                          

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-09T08:17:39+0500




